Criado Por: RAFAEL

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000E5FC5000550027D3030EE501DD13

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2712/20/04/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

EMENTA: PEDIDO DE INFORMAÇÕES A SECRETARIA DE SAÚDE.

 O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do art. 157, inciso VIII,
do Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e
cumpridos os trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido
expediente à Secretaria Municipal Saúde, solicitando que seja informado o porque
da demora no atendimento aos pacientes da comunidade no Posto de Saúde do
Bairro Getúlio Vargas (UBS).

Justificativa

 A proposição apresentada se justifica em virtude da necessidade da
comunidade dos moradores, em receber o pronto atendimento bem como na
confecção das receitas para utilização de remédios os quais na sua maioria são
controlados.

Sala das sessões, 20 de abril de 2021.

Vereador  Rafael (Barriga)